



عراقچی در واکنش به دیدار ایلان ماسک و ایروانی:

خبرسازی بود



روزنامه صبح ایران

شماره ۱۹۷۴

دوشنبه

۱۴۰۳ • ۰۸ • ۲۸

۱۴ جمادی الاول ۱۴۴۶

۱۸ نوامبر ۲۰۲۴

قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» راه‌های افزایش سوخت نیروگاه برای تامین برق خانگی و صنعتی را بررسی می‌کند

راه برون رفت از خاموشی زمستانه

آرمان ملی: قطع برق که این روزها علاوه بر واحدهای صنعتی، به خاموشی‌های منظم خانگی هم گسترش یافته باعث اظهارنظرهای مختلفی شده است، هرچند دولت چهاردهم حتی در آستانه تحلیف ریاست جمهوری پزشکیان با قطع برق گسترده روبه‌رو شد، اما در برخی از رسانه‌ها و گفت‌وگوهای رسمی و غیررسمی شاهد برخی از اظهارنظرهای عجیب مبنی و داخلی و خبرنگاران و...



«آرمان ملی» مواجعه مجلس با لایحه اصلاح قانون مشاغل حساس را بررسی می‌کند

هجمه‌های تمام نشدنی علیه ظریف



زهرا نژاد بهرام در گفت‌وگو با «آرمان ملی» مطرح کرد:

ترمیم رابطه اصلاح طلبان و حاکمیت

آرمان ملی: ۱۰۰ روز ابتدایی هر دولتی مهم‌ترین روزهای یک دولت قلمداد می‌شود که مشی و روش دولت در زمینه‌های مختلف مشخص می‌شود. این در حالی است که دولت پزشکیان در ۱۰۰ روز ابتدایی خود با چالش‌های بزرگی مانند درگیری با اسرائیل مواجه بود.

«آرمان ملی» ارتباط چالش‌های معیشتی و رفع فیلترینگ را بررسی می‌کند

فیلترینگ، به نام مردم به کام مافیا

مهدی پازوکی: رفع فیلترینگ، پایان انحصار اقتصادی است

گزارش «آرمان ملی» از وضعیت مطالعه در ایران به مناسبت هفته کتاب

کتاب‌هایی که خاک می‌خورند

روایت «آرمان ملی» از انتخاب لاریجانی برای مذاکرات منطقه

سعید جلیلی باز حذف شد!

آرمان ملی: سعید جلیلی حذف شد. مذاکرات اخیر علی لاریجانی در سوریه و لبنان نشان داد که او مذاکره‌کننده اصلی در منطقه است و شرایط جدید اینگونه رقم خورده...

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

وفاق ملی پزشکیان یک طرفه است

یادداشت

قانع شدن فایده‌کننده!



مرتضی خبازیان زاده روزنامه‌نگار

از دوره مبارزات انتخاباتی و در جریان مناظره‌های تلویزیونی آقای پزشکیان بارها و بارها بر لزوم برداشتن محدودیت‌های فضای مجازی و بازتر شدن این فضا به قصد پاسخ به مطالبات مردم تأکید داشته است.

سخن روز

تاکید ترامپ بر مذاکره با تهران



عبدالرضا فرجی‌راد تحلیلگر روابط بین‌الملل

در لایه‌های تک‌بند دیدار ایلان ماسک با عباس ایروانی نکته‌ای وجود دارد و آن اینکه مقام‌های ایرانی گفته‌اند در مورد این دیدار «بزرگ‌نمایی» شده است. همین موضوع که می‌گویند بزرگ‌نمایی شده است...

لغو سفر هرگز به باکو به دلایل امنیتی

آرمان ملی: رسانه‌های اسرائیل در ساعات پایانی پنجشنبه روز کنفرانس جهانی کاپ ۲۹ با کو اعلام کردند، سفر رئیس رژیم صهیونیستی به جمهوری آذربایجان برای شرکت در این نشست، به دلایل امنیتی لغو شده است. پیش از این گفته می‌شد مسعود پزشکیان در راس هیات ایرانی به این اجلاس خواهد رفت، اما انتشار این خبر با موجی از واکنش‌ها مواجه شد. در نهایت پزشکیان اعلام کرد که تصمیمی برای رفتن به این اجلاس ندارد. یکی از دلایل حساسیت‌ها به دلیل حضور اسحاق هرتزوغ عنوان شده بود. حالا خبر رسیده که خود هرتزوغ هم از این سفر امتناع کرده و به دلایل امنیتی به این اجلاس نخواهد رفت. نکته جالب در این بین این است که رابطه باکو با رژیم صهیونیستی برخلاف دیگر کشورهای مسلمان است و همین موجب اعمال برخی فشارها به باکو شده است. هرتزوغ قرار بود در راس هیاتی ۱۰ نفره از نخستین روز اجلاس در باکو حضور یبرنگ داشته باشد و در این راستا هم دولت جمهوری آذربایجان تدارک وسیعی دیده بود و هم رسانه‌های اسرائیلی از مدت‌ها پیش تبلیغات دامنه‌داری را آغاز کرده بودند اما در آستانه افتتاحیه کاپ ۲۹، به یکباره اعلام شد هیات اسرائیلی تحت تدابیر شدید امنیتی و بدون حضور هرتزوغ به باکو خواهد رفت. اما ماجرا به همین جا ختم نشد و اوچگیری اعتراض‌ها در فضای مجازی به سفیدشویی جنایات اسرائیل در یک گردهمایی بین‌المللی به بهانه محیط زیست، به راه افتادن کارزاری جهانی برای تحریم حضور رژیم صهیونیستی در باکو، اخباری مبنی بر خنثی‌سازی یک بک در فرودگاه باکو، تجمع‌های اعتراضی در سراسر جهان، آغاز بازداشت‌ها در حاشیه این نشست از جمله بازداشت سیاوش حسین‌اف روحانی شیعه و کامران ممدلی فعال زیست محیطی و... در نهایت کار را به جایی رساند که یکی از رسانه‌های معتبر در زمینه اخبار جمهوری آذربایجان نوشت، به هیات اسرائیلی گفته شده است کاملاً به شکلی مخفیانه و بدون جلب توجه در نشست‌ها حاضر شوند و از عبور و مرور در خیابان‌ها و اماکن عمومی پرهیز کنند.

مردم در دام شرکت‌های پیمانکاری

جمشید قائم مقام، نماینده مجلس در نشست علنی یکشنبه، ۲۷ آبان در تذکری بر عرض تسلیت مجدد به جامعه کارگری به دلیل فوت شهادت‌گونه معدنچی عزیز محمد گنجی در معدن گلستان گفت: این همه قربانی، این همه خانواده داغدار، این همه فرزندان که هر روز بی‌تیمی می‌شوند؛ آقای قالیباف، آقای پزشکیان تا چه زمانی باید عزادار بی‌عزگی و طمع پیمانکاران باشیم که جان مردم را فدای سودهای خود می‌کنند. وظیفه مجلس و دولت چیست؟ فقط تسلیت و مماشات است، برای چندمین بار هشدار می‌دهیم، خاصه معدنچیان، کارگران، نیروهای شرکی و جامعه مردم ایران؛ جمع کنید، این برده‌داری نوین را و از جامعه با غیرت کارگر حمایت کنید.

و اتحادیه اروپا را به اطلاع مشاور عالی رهبری رساند. گفته می‌شود لبنان با پیشنهاد آمریکا برای عقب نشینی کامل حزب... از جنوب و استقرار نیروهای چند ملیتی با شرکت انگلیس، فرانسه، آلمان و عربستان در جنوب لبنان مخالفت کرده است. دولت لبنان به آمریکا ابلاغ کرده که تنها نیروهای حافظ صلح «یونیفل» در چارچوب قطعنامه ۱۷۰۱ مجاز هستند تحت نظر دولت لبنان در شمال نهر لیتانی به فعالیت خود ادامه دهند. رئیس پارلمان لبنانی به طرف مذاکره‌کننده آمریکایی تأکید کرد که حضور نیروهای چند ملیتی در خاک لبنان نقض حاکمیت ملی این کشور تلقی می‌شود و ملت و دولت لبنان تحت هیچ شرایطی حضور این نیروها را بر نمی‌تابد. موضوع دیگر که مورد بحث نمایندگان آمریکا و دولت لبنان قرار گرفت مربوط به آتش بس در جنوب لبنان است. رهبران حزب... اعتقاد دارند که آتش بس باید شامل تمام جبهه‌ها از جمله غزه باشد زیرا جداسازی جبهه لبنان از غزه به مفهوم تمرکز ارتش رژیم صهیونیستی روی مقاومت اسلامی فلسطین خواهد بود. از این رو به نظر می‌رسد روزهای آینده روزهای سرنوشت‌ساز خواهد بود زیرا اگر رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان حمله کند قطعاً کشورهای محور مقاومت با تمام قدرت در کنار دولت و ملت لبنان قرار خواهند گرفت. هدف رژیم صهیونیستی از حمله احتمالی به جنوب لبنان تجزیه بخش‌هایی از جنوب این کشور، استقرار دائم نظامی در شمال نهر لیتانی و دور ساختن نیروهای حزب... از جنوب لبنان است. گمانه‌زنی‌ها این است که دونالد ترامپ رئیس جمهوری جدید آمریکا قصد دارد تا حضور نظامی و کمک مالی و نظامی آمریکا به رژیم صهیونیستی و اوکراین را کاهش دهد. از این رو بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل تلاش دارد تا قبل از ورود ترامپ به کاخ سفید معادله میدانی جنگ را در غزه و لبنان به سود اسرائیل تغییر دهد.

رئیس جمهور:

اجازه نمی‌دهیم در حریم جنگل‌ها کارخانه‌سازی شود

آسیب ببیند، اظهار کرد: حفظ منابع طبیعی جزو خط قرمزهای ماست و مقامات دولت و استانداران در هر حالتی باید از حریم منابع طبیعی دفاع کنند. جنگل و فضای سبز جای کارخانه‌سازی نیست و اجازه نمی‌دهیم در حریم جنگل‌ها و فضاهای سبز کارخانه‌سازی شود. مسعود پزشکیان همچنین با اشاره به ضرورت توسعه اقتصادی کشور در کنار حفظ منابع طبیعی تأکید کرد: حفظ محیط زیست و توجه به آن جزو شاخص‌های اساسی توسعه در هر کشوری است و اگر با محیط زیست برخورد خشن صورت گیرد حتماً طبیعت هم با ما برخورد خشن خواهد کرد. پزشکیان با اشاره به انتخاب استانداران جدید اردبیل و گلستان در جلسه دیروز هیات دولت، بر ضرورت مردم‌داری استانداران و مقامات حکومت تأکید و تصریح کرد: ضمن آرزوی موفقیت برای استانداران جدید به آنها توصیه می‌کنم که در همه تصمیمات و اقدامات خود صلاح و منافع مردم را لحاظ کنند. هدف ما از تصدی این مسئولیت‌ها، خدمت به مردم و کسب رضایت آنهاست، لذا باید به گونه‌ای رفتار کنیم که مردم از اقدامات، اخلاق و گفتار ما رضایت داشته باشند. رئیس جمهور با اشاره به موقعیت مرزی استان‌های اردبیل و گلستان، بر لزوم تسهیل در تبادلات و نیز رونق بخشیدن به بازارچه‌های مرزی تأکید کرد و گفت: این دو استان ظرفیت‌های زیادی برای توسعه اقتصادی دارند و لازم است به توسعه تجارت مرزی در استان‌های مرزی توجه ویژه شود. در جلسه دیروز هیات دولت آقایان مسعود امامی و علی اصغر طهماسبی با معرفی وزیر کشور و رای اعتماد هیات وزیران به ترتیب به عنوان استانداران اردبیل و گلستان منصوب شدند و رئیس‌جمهور در پایان جلسه ضمن قدردانی از استانداران قبلی، برای استانداران جدید آرزوی موفقیت کرد.

لبنان و طرح آتش بس آمریکا



حسن هانی زاده تحلیلگر مسائل بین‌الملل

دیدار اخیر دکتر علی لاریجانی، مشاور عالی رهبر معظم انقلاب اسلامی از سوریه و لبنان در چارچوب سیاست ثابت جمهوری اسلامی در تقویت محور مقاومت قابل ارزیابی است. لاریجانی در دیدار با بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه و سایر مقامات سیاسی و پارلمانی این کشور جانبداری ایران از دولت و ملت سوریه در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی را مورد تأکید قرار داد. تشدید حملات هوایی اخیر ارتش رژیم صهیونیستی علیه مناطق مسکونی و نقض حریم هوایی سوریه نگرانی‌هایی را برای جمهوری اسلامی به وجود آورد. دیدار مشاور عالی رهبر معظم انقلاب اسلامی با مقامات لبنانی در حالی صورت گرفت که ارتش رژیم صهیونیستی برای حمله گسترده به جنوب لبنان آرایش نظامی به خود گرفته است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که سه لشکر ارتش سوم اسرائیل با استفاده از ده‌ها تانک و تجهیزات نظامی در بخش‌هایی از جنوب نهر لیتانی مستقر شده و قصد پیشروی به سمت جنوب لبنان دارد. لاریجانی در دیدار با نیه‌بری، رئیس پارلمان لبنان پیام مهم رهبر معظم انقلاب اسلامی را خطاب به مقامات لبنانی در خصوص حوادث اخیر لبنان و سوریه، تسلیم نیه‌بری کرد. هر چند محتوای این پیام فاش نشده اما گفته می‌شود مقام معظم رهبری در این پیام پشتیبانی قاطع جمهوری اسلامی از مقاومت اسلامی لبنان در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی را اعلام کرده‌اند. در عین حال نیه‌بری رئیس پارلمان لبنان در این دیدار آخرین روند مذاکرات آتش بس بین لبنان و آمریکا

آرمان ملی: یکی از رویدادهای تلخ و حساسیت برانگیزی که در کل کشور قابل مشاهده بوده، در معرض آسیب قرار گرفتن محیط زیست، جنگل‌ها و مراتع و... بوده است.

تردید می‌نیست که در این میان حیوانات هم دچار آسیب شده‌اند. دولت چهاردهم در حالی کار خود را آغاز کرده که در تمام کشور با کاستی‌هایی در این زمینه مواجه هستیم. جنگل‌های هیرکانی در معرض حذف و آتش‌سوزی قرار دارند و جنگل‌های دامنه‌های زاگرس توسط برخی سودجویان مورد حمله قرار می‌گیرد. رسیدگی به محیط زیست و کنترل زیست بوم یکی از مهم‌ترین وظایف دولت چهاردهم محسوب می‌شود و رییس‌جمهور باید با تمام قوا از این عرصه پاسداری کند. در همین راستا در جلسه یکشنبه هیأت دولت، مسعود پزشکیان با تأکید بر ضرورت حفظ محیط زیست و بیان اینکه منابع طبیعی به هیچ عنوان نباید

قانع شدن فایده‌کننده!

ادامه یادداشت

... سخنی بی‌نهایت دلگرم کننده مبنی بر اینکه اگر رییس‌جمهور شوم، تلاش می‌کنم فیلترینگ را بردارم. بعد از اینکه آقای پزشکیان به ریاست جمهوری رسید، تقریباً از همان اولین روزهای آغاز به کار، بی‌وسه بر آن عهده‌ای که بار بار دهنده‌اش بسته بود تأکید می‌کرده است. هرکسی که در عالم مطبوعات مشغول به کار بوده باشد، شاهد تلاش‌های آقای پزشکیان و همراهی اعضای کابینه او بوده و دیده که این تلاش چه مایه دلگرمی در اجتماعی و بین کاربران فضای مجازی ایجاد کرده است. آقای پزشکیان وارد مبارزه‌ای شد که گمان می‌رفت می‌تواند گروه مخالف را راضی به برداشتن محدودیت‌های فضای مجازی کند. از این نظر که دلایل الزام برداشتن محدودیت‌ها چنان ملموس و چنان قابل درک بوده و هست که هرکسی که دنبال ماجرا بود، تردیدی نداشت که آقای پزشکیان می‌تواند مخالفان را راضی کند. از این اعضای کابینه هم بعضی از روزها با صراحت و برخی به اشاره با تصمیم آقای پزشکیان همراهی کرده‌اند. حالا بعد از نزدیک به صد روزی که از آغاز به کار دولت می‌گذرد، باید از آقای پزشکیان درخواست کرد که در همین مرحله برداشتن محدودیت‌ها را برزند. راستش این ماجرا نشان داد که یک رییس‌جمهور با همه اعضای کابینه‌اش و با همراهی انبوه‌رای دهنده‌گانش توان مقابله با گروه اندک موافقان فیلترینگ را ندارد. چرا؟ به این دلیل ساده که صرف نظر از اینکه فیلترینگ در جای خود محکم و استوار مانده و هنوز هم مثل بنز کار می‌کند، از کیفیت همان اینترنت دست و پا شکسته هم بسیار کاسته شده است. انگار موافقان فیلترینگ به واسطه توان و امکان و ارتباطاتی که دارند، به اپراتورهای ارائه دهنده اینترنت گفته‌اند که تا جایی که می‌توانند پهنای باند را کم کنند. اپراتورهای ارائه دهنده اینترنت هم انگار از خدا خواسته، در حالی که قبلاً با کم‌فروشی و عدم پاسخگویی به کاربران ناراضی قدرت خود را نشان داده‌اند، تمام توان خود را به کار برده‌اند تا پهنای باند کم کنند و کم کرده‌اند. اگر قبل از اینکه آقای پزشکیان وارد این مسیر شود، می‌شد بعد از چند دقیقه سروکله زدن با همان فیلترشکن‌های کذا از سد فیلتر گذشت، حالا دیگر نمی‌شود. نه اینکه مطلقاً نمی‌شود، شاید بهتر باشد گفته شود که استفاده از اینترنت به چیزی شبیه بخت و اقبال شبیه شد که ممکن است کسی از آن برخوردار باشد و بعد از دقایقی تلاش از سد فیلتر بگذرد و ممکن هم هست کسی از بخت و اقبال بی‌بهره باشد و حتی بعد از ساعتی سروکله زدن با انواع فیلترشکن‌ها هم نتواند از سد فیلتر عبور کند و کلاً قید موضوع را برزند، برود بخوابد. به همین تلخی و به همین کوتاهی، شاید زمان آن رسیده باشد که آقای پزشکیان با صراحت، مطابق همان قول و قرار که با رای دهنده‌گانش گذاشته بود که ماجرا را هر طور که هست با مردم در میان بگذارد، به هر شکل که صلاح می‌داند، بگوید که ای رای دهنده‌گان، ای کسانی که گمان می‌کردید رییس‌جمهوری که همراهی اعضای کابینه و حمایت رای دهنده‌گانش را با خود دارد، توان غلبه بر موافقان فیلترینگ را دارد، بداند و آگاه باشد که اینطور نیست و موافقان محدودیت فضای مجازی نه تنها قانع نشده‌اند که وجود اینهمه فیلترشکن ضربه زننده به امنیت جامعه است، بلکه خودم قانع شده‌ام که نمی‌شود آنها را قانع کرد.

